А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21 декабря 2017 года

 № 3332

 О внесении изменений в муниципальную программу города

Костромы «Формирование современной городской среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Костромы, их

формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации,

утверждённым  постановлением Администрации города Костромы от 19 августа 2014 года №

2242, Перечнем муниципальных программ города Костромы, утверждённым постановлением

Администрации города Костромы от 12 марта 2015 года № 504, уточнением сумм субсидий

бюджетам муниципальных образований на реализацию государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации» по мероприятиям: Субсидии на поддержку

государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной городской среды (КЦСР 16400R5550), руководствуясь статьями

42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Формирование

современной городской среды», утвержденную постановлением Администрации города

Костромы от 28 апреля 2017 года № 1346 (с изменениями внесенными постановлением

Администрации города Костромы от 14 июля 2017 года № 2005), следующие изменения:

1.1. в разделе I "Паспорт муниципальной  программы города Костромы

«Формирование современной городской среды»":

1.1.1. строку

«Объем и источники

финансирования Муниципальной

программы

Общий объем средств, направляемых на

реализацию Муниципальной программы

составляет 101 130,8 тыс. рублей, из них:

средства бюджета города Костромы -

25 047,4 тыс. рублей;

средства федерального бюджета -

70 633,5 тыс. рублей;

средства областного бюджета - 4 508,6

тыс. рублей;

средства внебюджетных источников -

941,3 тыс. рублей»

изложить в следующей редакции:

«Объем и источники

финансирования Муниципальной

программы

Общий объем средств, направляемых

на реализацию Муниципальной программы

составляет 100 189,5 тыс. рублей, из них:

средства бюджета города Костромы -

24 221,9 тыс. рублей;

средства федерального бюджета -

70 633,2 тыс. рублей;

средства областного бюджета -

4 508,9 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников -

825,5 тыс. рублей»;

1.2. в разделе IV «Подпрограммы, входящие в состав Муниципальной программы»:

1.2.1. пункт 4.1.5  изложить в следующей редакции:

«4.1.5. Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной

подпрограммы, составляет 60 189,5 тыс. рублей, из них:

средства бюджета города Костромы - 14 221,9 тыс. рублей;

средства федерального бюджета - 42 433,2 тыс. рублей;

средства областного бюджета - 2 708,9 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников - 825,5 тыс. рублей.»;

1.2.2. пункт 4.1.9 изложить в следующей редакции:

4.1.9. В результате исполнения мероприятий подпрограммы ожидаются следующие

результаты:

а) создание благоприятной среды обитания и повышение комфортности проживания

населения - асфальтирование дворовых проездов, освещение, озеленение, обеспечение

водоотведения поверхностных стоков и т.д.;

б) обеспечение условий для отдыха и спорта - устройство детских и спортивных

площадок.».

1.2.3. дополнить подпунктом 4.1.11 следующего содержания:

«4.1.11. В подпрограмму подлежат включению дворовые территории исходя из даты

представления предложений заинтересованных лиц при условии их соответствия

установленным требованиям, оформленным в соответствии с требованиями действующего

законодательства, и в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных

Муниципальной программой.

Дворовые территории, прошедшие отбор и не включенные в Муниципальную

программу на 2017 год в связи с недостаточностью выделенных лимитов бюджетных

ассигнований, предусмотренных Муниципальной программой, включаются в

муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018-2022 годы

исходя из даты представления предложений заинтересованных лиц.

Выполнения работ на дворовых территориях осуществляется на основании единого

проекта "Комплексное благоустройство дворовых территорий города Костромы", состоящего

из дизайн-проектов на каждую дворовую территорию, включенную в Муниципальную

программу.

В случае невозможности выполнения в рамках текущего года некоторых видов работ

по благоустройству дворовой территории в связи с необходимостью разработки проектно-

сметной документации; приобретение товарно - материальных ценностей предусматривается

возможность выполнения работ в 2 этапа:

1 этап (2017 год) - разработка проектно-сметной документации, получение

необходимых разрешений на выполнение работ, технологическое присоединение к

существующим сетям; приобретение товарно - материальных ценностей;

2 этап - выполнение работ по благоустройству дворовой территории в рамках

реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018

- 2022 годы, при этом повторной подачи заявки не требуется.

Разработка проектно-сметной документации на выполнение видов работ

необходимых для благоустройства дворовой территории, производится в рамках отдельного

мероприятия, а фактическое выполнение работ осуществляется в порядке очередности

поданных заявок.»;

1.2.3. приложение 1 к муниципальной программе города Костромы «Формирование

современной городской среды» изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Муниципальной программе

города Костромы

«Формирование современной

городской среды»

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы

города Костромы «Формирование современной городской среды» на 2017 год

N

    п/п

Наименование программы,

подпрограммы, отдельного

мероприятия/источник

финансирования

Ответственный

исполнитель,

исполнитель

Средства

на период

реализации

Муници-

пальной

программы

тыс. руб.

1

.

Программа, всего: Ответственный

исполнитель: Комитет

городского хозяйства

Администрации города

Костромы Исполнители:

Управление

строительства и

капитального ремонта

Администрации города

Костромы Управление

архитектуры и

градостроительства

Администрации города

Костромы

Управление

муниципальных

инспекций

Администрации города

100 189,5

 - бюджет города

24 221,9

- областной бюджет 4 508,9

 - федеральный бюджет 70 633,2

 - внебюджетные источники 825,5

Костромы

1

.1.

Подпрограмма

«Благоустройство дворовых

территорий города Костромы»

Ответственный

исполнитель: Комитет

городского хозяйства

Администрации города

Костромы

Исполнитель:

Комитет

городского хозяйства

Администрации города

Костромы

Участники:

муниципальное

казенное учреждение

города Костромы

«Служба

муниципального заказа по

жилищно-коммунальному

хозяйству»

муниципальное

казенное учреждение

города Костромы «Центр

градостроительства»

60 189,5

1.1.1.

- бюджет города 14 221,9

- областной бюджет 2 708,9

- федеральный бюджет 42 433,2

- внебюджетные источники 825,5

Мероприятия подпрограммы

Благоустройство дворовых

территорий согласно Адресному

перечню дворовых территорий,

подлежащих благоустройству в 2017

году:

бульвар Михалевский, дом 11а   3 006,3

улица «Северной правды», дом 33а   868,3

улица Магистральная, дом 39   755,9

проезд Студенческий, дом 15    1 009,5

улица Никитская, дом 134, дом 132   608,0

улица Спасокукоцкого, дом 36/50   777,3

микрорайон Паново, дом 24   2 323,8

улица Шагова, дом 183а   1 482,3

шоссе Кинешемское, дом 8а   707,9

проспект Текстильщиков, дом 27   316,7

улица Шагова, дом 150   825,8

улица Магистральная, дом 53   1 019,4

улица Центральная 2-я, дом 7а   150,1

улица Строительная, дом 2    239,0

микрорайон Якиманиха, дом 3   946,8

улица Рабочая 5-я, дом 45     780,4

улица Стопани, дом 29     822,0

улица Магистральная, дом 45а   2 059,2

проспект Рабочий, дом 48   478,3

улица Советская, дом 115а   848,9

улица Дорожная 2-я, дом 11   403,9

улица Овражная, дом 5    638,9

проезд Судостроителей, дом 7   1 057,6

улица Никитская, дом 10   417,3

улица Советская, дом 54/2   140,6

улица Терешковой, дом 49   744,7

улица Советская, дом 86   1 642,8

улица Сутырина, дом 10   899,0

проспект Мира, дом 12   26,6

улица Новый Быт, дом 12   252,3

микрорайон Юбилейный, дом 21   2 998,8

улица Терешковой, дом 7      284,4

улица Строительная, дом 6/2   349,4

улица Центральная 2-я, дом 3а     366,1

улица Шагова, дом 4   312,9

улица Гагарина, дом 2а    972,7

проспект Речной, дом 92    716,4

улица Скворцова, дом 4а   558,4

улица Ленина, дом 110   337,7

улица Спасокукоцкого, дом 24а   732,8

улица Спасокукоцкого, дом 24б

переулок  Малый, дом 2а   297,9

улица  Задорина, дом  8   957,2

улица Новый Быт, дом 6   659,6

микрорайон Юбилейный, дом 9а   2 348,4

проспект Текстильщиков, дом 63   255,9

улица Ленина, дом 156   704,6

улица Ленина, дом 144   4 029,5

микрорайон Черноречье, дом 4   1 650,7

проезд Речной, дом 6    1 284,2

улица Рабочая 3-я, дом 25   1 917,1

микрорайон Давыдовский-2, дом 3   174,1

шоссе Кинешемское, дом 12   738,8

проспект Рабочий, дом 72   227,1

улица Фестивальная, дом 16а   453,5

улица Ленина, дом 145   1 803,1

улица Стопани, дом 31   1 686,1

улица Окружная, дом 55   4 081,8

проезд  Глазковский, дом 6
 1 425,9

улица Катушечная, дом 70  50,6

 улица Полянская, дом 35  327,9

1.1.2.

1.1.3.

Разработка проектно-сметной

документации на строительство

сетей уличного освещения по

адресу:

- город Кострома микрорайон

Якиманиха, дом 8 (в микрорайоне

Якиманиха города Костромы от дома

8 до дома 18);

 - город Кострома улица Пятницкая,

дом 28в корпус 1 (по улице

Пятницкой в городе Костроме от

дома 28в корпус 1 до дома 30);

- город Кострома улица Березовая

роща, дом 9 (по улице Березовая

роща в городе Костроме от дома 9 до

дома 12).

Разработка проектно-сметной

документации на ремонт сетей

ливневой системы водоотведения

(ливневая канализация, дренаж) на

территориях многоквартирных

домов:

- улица Машиностроителей, дом 9,

- микрорайон Якиманиха, дом 8,

- микрорайон  Якиманиха, дом 12,

- микрорайон  Якиманиха, дом 18,

- микрорайон Юбилейный, дом 5,

- шоссе Кинешемское, дом 10а,

- микрорайон Юбилейный, дом 24а

164,0

450,0

1.1.4. Приобретение товарно -

материальных ценностей для их

установки (монтажа) в 2018-2022

годах на благоустраиваемых

дворовых территориях

 45,3

1.1.5. Проведение проверки достоверности

определения сметной стоимости

мероприятий по благоустройству

дворовых территорий и экспертизы

выполненных работ

 577,0

1

.2.

Подпрограмма

«Благоустройство общественных

территорий   города Костромы»

Ответственный

исполнитель: Управление

строительства и

капитального ремонта

Администрации города

Костромы

Исполнители:

муниципальное

казенное учреждение

города Костромы

«Костромастройза-

казчик»;

муниципальное

казенное учреждение

города Костромы «Центр

градостроительства»

40 000,0

- бюджет города  10 000,0

- областной бюджет  1 800,0

- федеральный бюджет  28 200,0

1

.2.1.

Благоустройство

общественной территории парк

«Берендеевка» (виды работ:

а) разработка проектно-сметной

документации;

б) проведение проверки

достоверности определения сметной

стоимости;

в) реализация проекта

«Благоустройство территории парка

«Берендеевка» в городе Костроме»:

- демонтаж существующих

конструкций,

- асфальтирование дорожек вело-

пешеходного маршрута;

- устройство освещения вело-

пешеходного маршрута;

- подготовка основания площадок

(для уличных тренажеров, скейт-

парка, детской спортивной,

 40 000,0

универсальной спортивной),

- устройство малых архитектурных

форм,  забора декоративного.)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец